

Bogdan Pawłowski
Burmistrz Kamińska

Interpelacja radnego

Zgłoszona przez: **radnego Jarosława Bąkowicza**

Treść interpelacji:

W imieniu mieszkańców ulicy Kolejowej zwracam się z prośbą o wyczyszczenie i udrożnienie rowów melioracyjnych biegnących wzdłuż tej ulicy, na odcinku od ul. Słowackiego do dworca PKP.

Aktualnie rów po wschodniej stronie ulicy (po stronie pól) jest zarośnięty trawami, krzakami, a miejscami nawet drzewami. Dodam, że po ostatniej pielęgnacji drzew nadal zalegają w rowie ścięte gałęzie.

Natomiast po stronie zabudowań szczególnie zaniedbany jest końcowy odcinek rowu (pomiędzy posesjami nr 20-24). Załączam zdjęcia przedstawiające obecny stan rowów.

Co więcej, przez rów po wschodniej stronie drogi, zorganizowany jest wjazd na pola (nieopodal kapliczki). Pod tym wjazdem znajdował się przepust, który z tego co widać wykonany jest z rury PCV lub innego tworzywa sztucznego. Przepust ten jest mocno zarośnięty, i wielce prawdopodobnie, że jest nawet załamany. Proszę o jego naprawienie i wykonanie zgodnie z należytą sztuką.

24.04.2023 r. Jarosław Bąkowicz
Data i podpis radnego



ROA.0003.6.2023

Kamięnsk, dnia 8 maja 2023 r.

Pan
Jarostaw Bąkowicz
Radny Rady Miejskiej w Kamięnsku

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 24 kwietnia 2023 r., dot. „wyczyszczenia i udrożnienia rowów melioracyjnych biegnących wzdłuż ul. Kolejowej” informuję, iż rowy biegnące wzdłuż ulicy Kolejowej w Kamięnsku nie są rowami melioracyjnymi. Rowy te, usytuowane w pasie drogowym są rowami przydrożnymi i służą zbieraniu wody opadowej z korony drogi (nie z przyległych posesji). Do dnia dzisiejszego nie odnotowaliśmy żadnych sygnałów, aby na drodze gminnej – ul. Kolejowej były problemy z zastoinami wody. Jednakże przyjrzymy się tej sytuacji.

Granica pasa drogowego (po stronie chodnika) w znamienitej większości biegnie w ten sposób, iż drzewa i krzaki rosnące na skraju rowu znajdują się już w prywatnych posesjach. Przedstawione przez Pana na zdjęciu - ścięte gałęzie, należą do właściciela działki, który sam je ścinał.

W sprawie Pana zgłoszenia „zarośniętego zjazdu” wyjaśniam, iż zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) *„utrzymywanie zjazdów, łącznie ze znajdującymi się pod nimi przepustami, należy do właścicieli lub użytkowników gruntów przyległych do drogi”*.

Z up. Burmistrza
Magdalena Drewniak
Z-ca Burmistrza